
pro kreativní architekturu

Fasády

www.cembrit.cz



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   2

Společnost Cembrit se řadí na přední místo v oblasti vývoje a výroby 
vláknocementových výrobků. Kromě tradiční skládané a vlnité střešní kry-
tiny se specializuje také na výrobu  vláknocementových desek pro fasádní 
systémy. Tento materiál nabízí kombinaci architektonické rozmanitosti a 
dokonalého technického řešení větraných fasádních konstrukcí. Základní-
mi argumenty při použití vláknocementových desek pro větranou fasádní 
konstrukci je přírodní vzhled, široká škála barev a vysoká kvalita výrobku.

Vláknocementové desky pro 
větrané fasádní konstrukce



3   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

Hlavními charakteristickými znaky vláknocemen-
tových výrobků Cembrit je dlouhá životnost 
a vynikající funkční vlastnosti. Kombinace vyso-
ké pevnosti, snadné manipulace, jednoduchého 
postupu montáže, moderního vzhledu a široké 
variability použití, předurčují vláknocementové 
desky pro aplikace na předvěšené fasádní systémy. 
Jejich předností je předevších vysoká pevnost, 
kterou získávají v průběhu celého procesu výroby. 
Základní složku tvoří kromě cementu i pevnostní 
vlákno, které je nepravidelně rozmístěno v celém 
objemu výrobku. Své konečné vlastnosti získává 
fasádní deska dodatečným zhutněním v lisu za 
vysokého tlaku. 
Z těchto důvodů má vláknocement v porovnání 
s ostatními materiály používanými pro větrané 
fasádní systémy jedinečné vlastnosti. 

Další velkou výhodou vláknocementového mate-
riálu je jeho schopnost odolávat povětrnostním 
vlivům. Mráz, teplo ani voda nepředstavují pro 
fasádní desky Cembrit žádné riziko. Vláknocemen-
tový materiál si trvale uchovává své základní vlast-
nosti, které jsou předpokladem pro dlouhodobou 
životnost bez nároků na údržbu. 

Stavební a montážní firmy oceňují bezproblémo-
vou přípravu, jednoduchou manipulaci, rychlou 
montáž a snadné formátování fasádních desek. 
Architekti a projektanti si vláknocementové desky 

oblíbili pro funkční a kreativní používání na obvo-
dových konstrukcích.

Dnešní doba klade vysoké nároky na ochranu 
životního prostředí. Vstupní suroviny pro výrobu 
vláknocementového materiálu jsou ekologicky ne-
závadné, což je hlavním předpokladem pro úplnou 
recyklaci výrobků. 

Svoboda? Kreativita? Design?
Ano i tyto hesla jsou doménou fasádních systémů 
Cembrit. Pro dosažení požadovaného vzhledu si 
můžete vybrat libovolnou barvu, formátovat libo-
volné tvary. Praktické provedení fasádní konstruk-
ce neomezuje kreativitu architektů a designérů.

Funkční.
Přírodní.
Kreativní.



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   4

urBannature

Barvy inspirovány přírodou. 
Vytvořeno pro městské prostředí.

Městský životní styl je sice atraktivní, ale nikdy nemůže pně nahradit krásy pa-
nenské přírody. Rádi bychom na náš trh přinesli to nejlepší z obou světů. Tyto 
myšlenky se staly motivem pro novou barevnou paletu desek URBANNATURE 
společnosti Cembrit, která je založena na prvcích moderního designu a přírodní 
harmonie. Toto spojení otevírá současné architektuře nové a nečekané možnosti.
Barvy nové palety barev URBANNATURE jsou inspirovány městem i přírodou. 
Byly velmi pečlivě vybírány tak, aby mohly být kombinovány s větší volností než 
kdy jindy. Výsledné barevné kombinace tak uspokojí všechny moderní požadavky 
a současně zachovají základní pravidla harmonie přírodních barev.



5   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   6

pro kreativní architekty

urBannature
celou škálu barev, které se líbí, uklidňují i vzrušují 
stejně, jako se tomu děje i v přírodě

Charakteristický design ve všech směrech
Cílem vývoje barev URBANNATURE bylo vytvořit 
a nabídnout takovou barevnou paletu, která by 
podporovala architektonickou tvořivost. Pomocí 
námi vybraných barev dokáže budova vyniknout a 
přirozeně komunikovat se svým okolím. Odvažte 
se a navrhujte podle vaší představivosti!

Odvážné a praktické
Paleta URBANNATURE není jen vizionářským 
projektem, ale staví i na základech moderní a prak-
tické architektury. Způsob jakým vnímáme barvy 
závisí z velké části na světle a velikosti barevného 
celku. Z tohoto důvodu jsou všechny barvy testo-
vány na velkých a slunných plochách. Jen tak jsme 
si jisti, že získáme barvy o požadované hloubce 
a barevnosti.

Nová barevná paleta fasádních desek společnosti 
Cembrit uváděná na trh  pod názvem URBANNA-
TURE, byla velmi pečlivě vybíraná a sestavovaná. 
Našim cílem je vyhovět současným trendům v 
architektuře a to především v maximální šířce 
použití, barevných kombinací a obnovenému zájmu 
o přírodu, její zákonitosti a ochranu. 
Stejnou důležitost přikládáme i pocitům a reakcím 
lidí, kteří se s touto architekturou denně setká-
vají. Vytváříme nástroj pro moderní architekturu 
s ohledy na příjemné a harmonické prostředí 
kolem nás.

Nové barvy na základě …
Jak jsme vybírali nové barvy Cembrit? Barevný 
koncept URBANNATURE by vyvinut v úzké spo-
lupráci s designéry a architekty z Pentagon Design. 
Soustředili jsme se především na to, jakým způso-
bem lidé vědomě i nevědomě vnímají a reagují na 
barvy. Na základě výzkumu a zkoušek jsme vybrali 



7   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

Barvy mluví. Barvy jsou jedním z nejdůležitějších komunikačních pro-
středků přírody. Barvy nás přímo ovlivňují, stimulují pocity a vytvářejí nálady. 
Jen s výběrem správné barvy dosáhneme takového estetického dopadu, jaký 
chceme. To je také důvod, proč chce společnost Cembrit filosofií URBAN- 
NATURE oživit současnou barevnou nabídku.

Barevný koncept URBANNATURE 
je spojen s následujícími produkty společnosti Cembrit: 
Cembrit Fusion, Cembrit True, Cembrit Edge, Cembrit Metro

“ Vzali jsme si za úkol vytvořit novou barevnou škálu pro výrobky společnosti Cembrit. Všechny dílčí 
úkoly: pochopení souvislostí, vytvoření koncepce a vypracování a předání dokonalého výsledku, jsme zalo-
žili na preciznosti, racionalitě a vášnivosti pro barvy a jejich kombinace. Chtěli jsme zbořit stávající mýty a 
vytvořit ucelenou řadu , která by nabízela kompletní řešení s krásnými detaily.”
“ Vláknocement je fascinující materiál. Jeho městský a elegantní vzhled doplňuje teplo přírodního mate-
riálu. Jako designéři vidíme vláknocementové výrobky jako atraktivní materiál s přírodní věrností.”
“ Spolupráce s pracovníky společnosti Cembrit otevřela nové a inspirativní cesty na obou stranách. 
Byly otevřeny nové perspektivy a vzájemně se doplňující nápady překročili naše společné očekávání. Pře-
devším oceňujeme jejich schopnost zapojit se do koncepčního myšlení a zároveň se zaměřit na konkrétní 
výsledky a cíle.” 

“ Konečná barevná koncepce je originál. Barevná schémata jsou harmonická, bohatá a poutavá. Našim 
cílem bylo inspirovat se v práci architektů a uspokojit jejich potřeby. Doufáme, že se nám to povedlo.” 

Arni Aromaa a Pia Thurman, Pentagon Design



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   8

Exkluzivní a do hmoty probarvené desky s povrchovou úpravou

Cembrit Fusion

Cembrit Fusion

Pokud se rozhodnete pro desky Cembrit Fusion, získáváte ve všech směrech 
kvalitní do hmoty probarvený materiál. Kromě vynikajících vlastností samot-
ného vláknocementu mají navíc fasádní desky řady Fusion dvě vrstvy semit-
ransparentní povrchové úpravy. Fasády z těchto desek mají rovnoměrný matný 
stylový vzhled, který umožňuje dosažení unikátní viditelnosti vnitřní struktury 
přírodního materiálu. Povrchová úprava přispívá k vysoké odolnosti proti 
vlhkosti, UV záření a nečistotám. Díky tomu si fasádní desky Cembrit Fusion 
zachovávají svůj vzhled bez ohledu na povětrnostní podmínky, kterým  
je fasáda vystavena.



Neon Jungle  
401

Liquid Olive  
404

City Sun  
407

Petrol Sky  
409

Street Safari 
402

Glazed Pine  
405

Coated  
Chocolate 408

Executive Rock  
410

Crystal Concrete 
403

Corporate Khaki  
406

Cembrit Fusion

9   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

urbAnnAture

Probarvené Barvené
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit Fusion Ano Ne 10 Ano
1200 x 2500
1200 x 3050

8

Cembrit Fusion je k dispozici v exkluzivních 
10 barvách z řady URBANNATURE.Všechny vy-
chází z interakce mezi sofistikovanou současností 
a nezkaženou přírodou. Tyto elegantní, tlumené 
harmonické barvy se navzájem krásně doplňují 
a velmi dobře spolupracují i s ostatními materiály.

Pro řady fasádních desek Cembrit Fusion je k dispozici 
kompletní řada příslušenství a doplňků pro zajištění 
jednoduché a rychlé montáže, bezchybné funkčnosti 
a dokonalého výsledného vzhledu fasády.



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u  1 0

Cembrit Fusion



1 1   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

urbAnnAture



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   1 2

Probarvená a povrchově ošetřená deska

Cembrit True

Cembrit true

Řada fasádní desek Cembrit True nabízí nové barevné variace do hmoty 
probarvených přírodních desek. V nabídce je v 9 barevných odstínech, kte-
ré jsou vybrány z barevného konceptu URBANNATURE. Desky Cembrit 
True jsou na povrchu upraveny specielně vyvinutou transparentní lazurou, 
která zvyšuje jejich životnost a pomáhá minimalizovat údržbu desek. Tato 
průhledná vrstva prohlubuje finální barevnost desek, ale zachovává mírné 
barevné rozdíly přírodního materiálu. Díky lesklému povrchu si fasádní 
desky dokáží zachovat svou zářivost a vzdušný vzhled i za deštivého poča-
sí. Fasádní desky jsou v nabídce ve standardních rozměrech, nebo formá-
továny dle vašich požadavků. 

Nturum Höga Kusten, SwedenAchitect: White arkitekter 
Foto: Johan Fowelin



Cembrit true

Vesuv 302 Olympus 309

Uluru 306

Niagara 303

Kilimanjaro 307

Antarctic 304

Etna 308

Lakhi 305

Gobi 301

1 3   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

urbAnnAture

Probarvená Barvená
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit True Ano Ne 9 Ano
1200 x 2500
1200 x 3050

8

Řada Cembrit True je doplněna kompletní řadou 
příslušenství, které zajišťuje jednoduchou a snadnou 
montáž, delší životnost a atraktivní výsledný vzhled.

Pro řadu desek Cembrit True jsou vybrány odstíny 
barev palety Cembrit URBANNATURE inspirova-
né čistými a působivými barvami přírody



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   1 4

Inspirováno přírodou, stvořeno pro město

Cembrit Edge

Cembrit edge

Do řady vkáknocementových desek Cembrit Edge patří přírodní des-
ky opařené dvojím nátěrem semitransparentní lazury. Barevná exploze 
moderních barev tak jen podtrhne vyhledávané vlastnosti fasádní desek 
Cembrit. Odolný, hladký a expresivní povrch přesto v konečné podobě 
umožňuje prosvítání žádané přírodní struktury fasádních desek.  

12 vybraných barev z palety Cembrit URBANNATURE dělá z Cembrit 
Edge ideální volbu pro projekty, které volají po charakteristických čis-
tých a elegantních barvách bez výrazných barevných rozdílů přírodního 
materiálu. Barvy zvolené pro tuto sadu fasádních desek byly inspirovány 
dynamickými aspekty přírody, které se staly základními kameny pro 
život ve městě.



Cembrit edge

Stream 201 Volt 202

Camou 207 Hydro 208

Flux 203

Fuel 204

Spark 209

Jet 210

Aero 205 Cement 206

Steel 211 Charcoal 212

1 5   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

urbAnnAture

Probarvené Barvené
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit Edge Ne Ne 12 Ano
1200 x 2500
1200 x 3050

8

Pro řadu fasádních desek Cembrit Edge je k dispozici 
kompletní řada příslušenství a doplňků pro zajištění 
jednoduché a rychlé montáže, bezchybné funkčnosti 
a dokonalého výsledného vzhledu fasády.



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   1 6

Barvený povrch dle vašeho výběru

Cembrit Metro

Cembrit metro

Cembrit Metro s jistotou uspokojí všechny vaše barevné architektonické 
vize. Nabízí kvalitní a barevně rovnoměrný povrch v barvě dle vašeho výběru. 
Desky jsou ošetřeny barvou na vodní bázi, která vytváří dokonale homogen-
ní vzhled. Výsledkem celého barvícího procesu jsou desky velmi odolné vůči 
biologickým činitelům, vodě a nečistotám. Zároveň jsou vysoce odolné vůči 
mechanickému namáhání, které se s výhodou využije při často nešetrné mani-
pulaci a montáži fasádních desek na staveništi. 

Barvy škály Cembrit URBANNATURE zvolené pro desky Cembrit Metro jsou 
inspirovány pulzujícími barvami velkoměsta. Jsou to čisté, jasné a přitažlivé 
barvy určené pro odvážné a hravé nápady města. Kromě těchto barev jsou 
k dispozici také další odstíny (NCS S).



Cembrit metro

Hamburg 101 Barcelona 104Madrid 102 Athens 105

Copenhagen  
113 Naples 116Istanbul 114 Stockholm 117

Geneva 103 Lyon 106

Oslo 107 Helsinki 110

Riga 115 London 118

Berlin 108 Dublin 111Nuuk 109
Amsterdam  
112

1 7   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

urbAnnAture

Probervená Barvená
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit Metro Ne Ano
18 +  
NCS S

Ne
1200 x 2500
1200 x 3050

8

Řada Cembrit Metro je doplněna kompletní řadou 
příslušenství, které zajišťuje jednoduchou a snadnou 
montáž, delší životnost a atraktivní výsledný vzhled.



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   1 8

Unikátní pevné a trvanlivé desky bez povrchové úpravy.

Cembrit Raw

Cembrit rAw

Spolu s fasádními deskami Cembrit Raw dostáváte do ruky nástroj k vy-
tvoření fasádní konstrukce zcela dle Vašich představ.
Narozdíl od ostatních typů desek Cembrit, jsou desky Cembrit řady Raw 
bez povrchové úpravy s autentickým šedým přírodním odstínem. Fasádní 
desky Raw si velmi dobře uchovávají svůj tvar a dokáží odolávat extrém-
ním klimatickým podmínkám. Díky jejich odolnosti proti plísním a houbám 
se mohou instalovat do trvale vlhkého prostředí například v oblasti soklu. 
Stejně jako ostatní vláknocementové materiály jsou tvořeny z převážně 
přírodních surovin.



Cembrit rAw

1 9   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

Probarvené Barvené
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit Raw Ano Ne 1 Ne
1200 x 2500
1200 x 3050

6, 8

Pro řady fasádních desek Cembrit Raw je k dispozici 
kompletní řada příslušenství a doplňků pro zajištění 
jednoduché a rychlé montáže, bezchybné funkčnosti  
a dokonalého výsledného vzhledu.



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   2 0

Probarvená klasika s atraktivním matným povrchem

Cembrit Cembonit

Cembrit Cembonit

Řada pevných vláknocementových desek Cembonit se vyznačuje mat-
ným povrchem a vysokou odolností vůči povětrnostním vlivům. Desky 
jsou probarvené řadou devíti atraktivních pastelových barev, které pů-
sobí přirozeným dojmem. Velkou výhodou fasádních desek Cembonit je 
jejich impregnace, která je účinně chrání proti působení vlhkosti. Fasádní 
desky si tak zachovávají svůj atraktivní vzhled za sucha i za deště. 



Cembonit

Siena

Růžová

OkrováBílá

PískováTmavě šedá

Žula Nefrit

2 1   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u

Řady Cembrit Cembonit jsou doplněny kompletní 
řadou příslušenství, které zajišťuje jednoduchou 
a snadnou montáž, delší životnost a atraktivní  
výsledný vzhled.

Desky vykazují mírné barevné rozdíly, což vaší 
fasádě propůjčuje zajímavý vzhled, který je spojený 
se všemi přírodními stavebními materiály.

Planks
Fasádní desky Cembrit Cembonit jsou k dispozici 
také jako prkna, která vám při použití stejného 
materiálu umožní vytvořit zcela jiný výsledný 
vzhled.

Probarvené Barvené
Dostupné 

barvy
Povrchová 

úprava
Rozměry  

mm
Tloušťka 

mm

Cembrit Cembonit Ano Ne 8 Ano

1200 x 2500
1200 x 3050
1250 x 2500
1250 x 3050

6 a 8

Cembrit Cembonit  
planks

Ano Ne 8 Ano

150 x 2500
200 x 2500
250 x 2500
300 x 2500

6

Foto: Dirk Lohmeijer, Quist Wintermans Architects



F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u   2 2

S fasádními deskami Cembrit dokážete cokoli

Čas na hru
Efekt hadí kůže? 3D pyramidy? Konstrukce  
ve stylu Eschera popírající gravitační zákon?
Díky materiálu Cembrit je možné cokoliv. Vlákno-
cementové fasádní desky mohou být použity pro 
vytvoření v podstatě jakéhokoliv tvaru kombino-
vaného tak, aby umožnily realizaci všech archi-
tektonických návrhů. Jsou k dispozici v barvách 
pokrývajících úplnou škálu od tlumených pastelo-
vých po syté barevné odstíny. 

Všechny tyto možnosti jsou přirozeným důsled-
kem všestrannosti fasádních systémů Cembrit. 
Pevné, ale lehké vláknocementové desky mohou 
být formátovány v rozměrech podle vašich specifi-
kací, což umožňuje vytvářet téměř cokoliv. 

Jednoduchá montáž znamená, že zdánlivě složité
problémy mohou být řešeny s překvapivou jedno-
duchostí. 

Když je stanoven geometrický tvar vaší vize, je čas 
na kreativitu barev a textur. Rozsáhlá škála barev 
a povrchových úprav nabízených v modelové řadě 
Cembrit zaručuje neomezenou možnost výběru.

Produkty Cembrit umožňují vytváření fasád podle 
Vašich představ. Pojďme společně vytvářet jedno-
duchou, důvtipnou a elegantní architekturu, která 
umí využít mnoho let prověřené tradice vláknoce-
mentových materiálů.

Je čas si hrát.

Foto: Christian Richters



2 3   F a s á d y  p r o  k r e a t i v n í  a r c h i t e k t u r u



Č. d. 402 09.0
Březen 2009

Cembrit a.s.

Lidická 302

CZ - 266 38 Beroun 3

Česká republika  

Tel.: (+420) 311 744 111

Fax: (+420) 311 744 234

www.cembrit.cz

Společnost Cembrit je součástí skupiny předního evropského 
výrobce stavebních materiálů: Cembrit Holding A/S. Hlav-
ními produkty skupiny jsou střešní krytiny a fasádní desky 
z vláknocementového materiálu. Součástí širokého sortimentu 
nabízených produktů je i kompletní řada doplňků a odborný 
technický servis. Všechny vláknocementové výrobky jsou vyrá-
běny v moderních výrobních závodech, šetrných k životnímu 
prostředí. 

Naše odborné znalosti a osobní přístup jsou zárukou bezpro-
blémové komunikace a dobré spolupráce se všemi našimi ob-
chodními partnery, architekty, projektanty, stavebními firmami 
i konečnými investory.

Těšíme se na spolupráci

591-087/1208

www.cembrit.cz


